
ŠKOLNÍ ŘÁD
ZÁKLADNÍ ŠKOLY

ŠKOLNÍ ŘÁD NABÝVÁ ÚČINNOSTI DNE 1.3.2024
Č.J. ZSKD/0203/2024/ZŠ

Tento školní řád byl oproti předchozí verzi upraven v části V. Pravidla pro ukládání a
udělování výchovných opatření, sekce Pochvaly a Výchovná opatření. Změny jsou
vyznačeny modře. Konkretizace pochval a výchovných opatření je nově uvedena v příloze 2.

ŠKOLNÍ ŘÁD ZŠ A MŠ K DOLŮM
1



Preambule

My všichni ze Základní a mateřské školy K Dolům v Praze 12 se zde
chceme cítit dobře. Jsme společenství různorodých osobností, s různými zájmy a
potřebami, které však dodržuje stejná pravidla. Společně překonáváme překážky
k úspěšné spolupráci a přejeme si, aby se nám dařilo při vyučování i mimo něj.
Chceme, aby všichni, kdo k nám vstupují, zažívali úspěch, cítili se dobře,
respektovali své okolí, ctili pravidla slušného chování a hájili práva svá i ostatních.
To jsou stavební kameny našeho vzájemného fungování. Pro společné soužití
potřebujeme několik pravidel - školní řád.

ŠKOLNÍ ŘÁD ZŠ A MŠ K DOLŮM
2



Obsah
I. Podrobnosti k výkonu práv a povinností žáků a jejich zákonných zástupců ve škole a
podrobnosti o pravidlech vzájemných vztahů se zaměstnanci 4

A. Práva a povinnosti žáků 4
1. Žáci mají právo 4
2. Žáci jsou povinni 4

B. Práva a povinnosti zákonných zástupců 5
1. Zákonní zástupci mají právo 5
2. Zákonní zástupci jsou povinni 6

C. Pravidla vzájemných vztahů s pedagogickými pracovníky a pravidla chování žáků 6
II. Provoz a vnitřní režim školy 7

A. Režim činnosti ve škole 7
Časové rozvržení vyučovacích hodin a přestávek: 7

B. Režim při akcích mimo školu 9
C. Podmínky pro uvolňování žáků z vyučování a omlouvání neúčasti žáků ve vyučování,
docházka do školy 10
D. Zaměstnanci školy 11

III. Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků a ochrany žáků před
sociálně patologickými jevy, projevy diskriminace, nepřátelství a násilí. 11
III. Mobilní telefony a jiná audiovizuální technika 13
IV. Podmínky zacházení s majetkem školy ze strany žáků 13
V. Pravidla pro ukládání a udělování výchovných opatření 14

1. Pochvaly 14
2. Výchovná opatření 14

VI. Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků a studentů 16
VII. Školní družina (ŠD) a školní klub (ŠK) 16
VIII. Školní jídelna 16
IX. Platnost školního řádu a způsoby jeho zveřejnění 16

ŠKOLNÍ ŘÁD ZŠ A MŠ K DOLŮM
3



Na základě ustanovení § 30, odst. 1) zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění vydávám
jako statutární orgán školy tento řád. Řád je součástí organizačního řádu školy.

I. Podrobnosti k výkonu práv a povinností žáků a jejich
zákonných zástupců ve škole a podrobnosti o
pravidlech vzájemných vztahů se zaměstnanci

A.Práva a povinnosti žáků

1. Žáci mají právo
1.1. na vzdělávání podle školního vzdělávacího programu Škola pro všechny;
1.2. na informace o průběhu a výsledcích svého vzdělávání a informace, které podporují

jejich rozvoj, prostřednictvím výuky, individuálních rozhovorů s učiteli, elektronické
žákovské knížky Školy OnLine a školního emailu;

1.3. ve všech věcech, které se žáka týkají vyjadřovat vhodnou formou svobodně svůj názor.
V případě pochval či výhrad k výuce se žák obrací nejprve na vyučujícího daného
předmětu. V případě třídních, vztahových a administrativních potřeb se žák obrací na
třídního učitele. Pokud není spokojený s řešením situace, může se obrátit na vedení
školy (Zástupce ředitele školy pro řízení pedagogického procesu) či na školní
poradenské pracoviště nebo přímo na ředitele školy.

1.4. všichni žáci školy mají právo zakládat v rámci školy samosprávné orgány žáků, volit
a být do nich voleni. Žák, který chce založit samosprávný celek musí pro jeho založení
splnit podmínky pro zakládání samosprávných orgánů žáků, které jsou uvedené
v samostatném dokumentu - Pravidla pro zakládání samosprávných orgánů žáků.

1.5. žáci 5. - 9. ročníku mají právo volit a být voleni do žákovského parlamentu Modré vážky.
Volba probíhá žáky ve třídě na začátku každého školního roku a jsou voleni maximálně
dva zástupci za třídu. S činností žákovského parlamentu jsou žákům nápomocni
koordinátoři žákovského parlamentu, s návazností na třídnické hodiny pak třídní učitelé;

1.6. samosprávné celky, včetně žákovského parlamentu, se mohou prostřednictvím svých
zástupců obracet na ředitele školy nebo školskou radu s tím, že ředitel nebo školská
rada jsou povinni se stanovisky a vyjádřeními samosprávného celku zabývat a svá
stanovisko k nim zdůvodnit;

1.7. obdržet na počátku školní docházky do naší školy školní email a na počátku 4.ročníku
vlastní přístup do Školy OnLine a ten používat pro další komunikaci se školou.

2. Žáci jsou povinni
2.1. docházet do školy řádně (pravidelně a včas podle aktuálního rozvrhu hodin Školy

OnLine a pokynů vyučujících), účastnit se pro něj povinných činností organizovaných
školou a řádně se vzdělávat;

2.2. dodržovat školní řád, vnitřní řády, provozní řády učeben a budov a pokyny zaměstnanců
školy;

ŠKOLNÍ ŘÁD ZŠ A MŠ K DOLŮM
4



2.3. se chovat tak, aby byli dobrými reprezentanty školy a nepoškozovali její pověst;
2.4. se v hodinách chovat ukázněně a svědomitě plnit uložené úkoly;
2.5. nosit do školy učebnice, školní potřeby a školou poskytnuté materiály podle rozvrhu

vyučování a pokynů učitelů, řádně a systematicky se připravovat na vyučování;
2.6. před začátkem vyučování vypnout popř. přepnout mobilní telefon či obdobný přístroj

(např. tablet, chytré hodinky) na tichý režim a uložit jej na k tomu pedagogem určené
místo. Mobilní telefony, tablety a jiné elektronické přístroje a jejich příslušenství může
žák v budově školy a na školních akcích používat jen se souhlasem vyučujícího, za
jasně uvedených konkrétních pokynů. Porušení může být sankcionováno dle závažnosti
až důtkou ředitele školy.

2.7. zdržet se pořizování jakéhokoli zvukového či obrazového záznamu ve škole a při
činnostech pořádaných školou bez souhlasu pedagoga. Porušení se považuje za velmi
závažné a standardně je sankcionováno ředitelskou důtkou.

2.8. chodit do školy vhodně a čistě upraveni a oblečeni. Ve škole je zakázáno nosit vyzývavé
oblečení a svršky odhalující spodní prádlo. V prostorách školy nepoužívat pokrývku
hlavy a přezouvat se neprodleně po příchodu do školy do vhodné obuvi se světlou
podrážkou.

2.9. odkládat cenné předměty pouze na místa k tomu určená, případně na pokyn vyučujících,
kteří je po stanovenou dobu přeberou do úschovy a zajistí jejich bezpečnost;

2.10. používat pro písemný kontakt se školou pouze školní email, Google učebnu a od
získání vlastního přístupu na počátku 4.ročníku i Školy OnLine.

B.Práva a povinnosti zákonných zástupců

1. Zákonní zástupci mají právo
1.1. na svobodnou volbu školy pro své dítě, kdy lze dítě přihlásit i do školy, která podle

místa trvalého bydliště není pro dítě spádová;
1.2. na informace o průběhu a výsledcích vzdělávání dítěte ve škole - prostřednictvím

individuálních rozhovorů s pedagogy po předchozí domluvě, elektronické žákovské
knížky Školy OnLine a pracovního emailu,

1.3. vyjadřovat svobodně svůj názor vhodnou formou ve všech věcech, které se týkají
vzdělávání zastupovaného dítěte. V případě pochval či výhrad k výuce se zákonný
zástupce obrací nejprve na vyučujícího daného předmětu. V případě třídních,
vztahových a administrativních potřeb žáka se zákonný zástupce obrací na třídního
učitele. Pokud není spokojený s řešením situace, může se obrátit na vedení školy
(Zástupkyně ředitele školy pro řízení pedagogického procesu) či na školní poradenské
pracoviště nebo přímo na ředitele školy.

1.4. na informace a poradenskou pomoc školy nebo školského poradenského zařízení pro
svoji osobu a v záležitostech týkajících se vzdělávání zastupovaného dítěte podle
školského zákona;

1.5. u žáků se speciálními vzdělávacími potřebami mají právo na vzdělávání, jehož obsah,
formy a metody odpovídají jejich vzdělávacím potřebám a možnostem, na vytvoření
nezbytných podmínek, které toto vzdělávání umožní, a na poradenskou pomoc školy
a školského poradenského zařízení;

ŠKOLNÍ ŘÁD ZŠ A MŠ K DOLŮM
5



1.6. volit a být volen do Školské rady;
1.7. v odůvodněných případech požádat ředitele školy o vystavení papírového omluvného

listu a jiných sdělení a umožnění jiného přístupu k výsledkům žáka, než prostřednictvím
elektronického systému Škola OnLine;

1.8. požádat o uvolnění žáka z výuky podle pravidel školního řádu

2. Zákonní zástupci jsou povinni
2.1. zajistit, aby žák docházel do školy řádně (pravidelně a včas podle aktuálního rozvrhu

hodin Školy OnLine a pokynů vyučujících) a účastnil se pro žáka povinných činností
organizovaných školou.

2.2. na vyzvání ředitele školy se osobně zúčastnit projednání závažných otázek týkajících se
výchovně-vzdělávacího procesu žáka;

2.3. dokládat důvody nepřítomnosti žáka ve vyučování nejpozději do 3 kalendářních dnů od
počátku nepřítomnosti žáka prostřednictvím elektronické omluvenky v elektronické
žákovské knížce Školy OnLine

2.4. v případě potřeby o uvolnění z výuky požádat prostřednictvím elektronické žákovské
knížky Školy OnLine dle pravidel pro uvolňování - více viz část Podmínky pro uvolňování
žáků z vyučování a omlouvání neúčasti žáků ve vyučování, docházka do školy

2.5. oznamovat škole a školskému zařízení údaje podle § 28 odst. 2 a 3 a školského zákona
č.561/2004 Sb. další údaje, které jsou podstatné pro průběh vzdělávání nebo
bezpečnost žáka a změny v těchto údajích neprodleně;

2.6. informovat školu a školské zařízení o zdravotní způsobilosti žáka ke vzdělávání
a případných změnách způsobilosti, o zdravotních obtížích nebo jiných závažných
skutečnostech, vzdělávacích specifikách, které by mohly mít vliv na průběh vzdělávání.

2.7. pokud dojde ke změně školy, oznámí tuto skutečnost zákonný zástupce písemně
nejméně 14 dnů před změnou školy s adresou nové školy a zajistí odevzdání
zapůjčených učebnic;

2.8. v případě plnění povinné školní docházky v zahraničí je zákonný zástupce povinen
oznámit řediteli školy předpokládanou dobu, způsob plnění povinné školní docházky,
adresu pobytu žáka a školy v zahraničí a doložit vysvědčení;

C.Pravidla vzájemných vztahů s pedagogickými pracovníky a pravidla
chování žáků

1. Všichni účastníci vzdělávání dbají pravidel slušného chování, hygieny, bezpečnosti,
vzájemného respektu, názorové snášenlivosti, solidarity a etiky, vytvářejí podmínky pro
partnerský přístup podložený vzájemnou úctou, důvěrou a spravedlností.

2. Pedagogičtí pracovníci vedou žáky k slušnému chování, dodržování školního řádu,
dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví žáků vysvětlováním, příkladem, domluvou,
napomenutím a spoluprací se zákonnými zástupci.

3. Žáci se ke všem dospělým osobám chovají slušně, zdraví učitele, ostatní pracovníky
školy a všechny hosty.

4. Žák přichází do školy vhodně a čistě oblečen a upraven. Je nepřípustné docházet
do školy ve výstředním oblečení, které vyjadřuje sympatie k různým společenským

ŠKOLNÍ ŘÁD ZŠ A MŠ K DOLŮM
6



skupinám a hnutím propagujících rasismus, fašismus, antisemitismus, anarchismus
apod. Nedodržení tohoto ustanovení lze kvalifikovat jako přestupek proti Školnímu řádu.

5. Tělesný vzhled, věk, barva pleti, odlišná národnost apod. nesmí být terčem posměchu
a urážek. Prokázané projevy diskriminace, nepřátelství, násilí, úmyslné ublížení na
zdraví, omezování osobní svobody, ponižování, šikanování, zneužívání informačních
technologií ke znevažování důstojnosti či jiné nevhodné chování žáků namířené vůči
spolužákům či pracovníkům školy, může být důvodem pro udělení výchovného opatření.
Zvlášť hrubé slovní a úmyslné fyzické útoky vůči žákům či pracovníkům školy se vždy
považují za závažné zaviněné porušení povinností stanovených školským zákonem
a může se promítnout do hodnocení chování.

6. Všichni zaměstnanci školy a žáci se chovají při pobytu ve škole i mimo školu tak, aby
reprezentovali dobré jméno školy.

II. Provoz a vnitřní režim školy

A. Režim činnosti ve škole

1. Vyučování začíná zpravidla v 8:00 hodin. Vyučování probíhá podle časového rozvržení
vyučovacích hodin a přestávek, které je součástí školního řádu. Tyto údaje jsou
zaznamenány v elektronickém systému Škola OnLine. Vyučování končí nejpozději
v 16:15 hodin. Vyučovací hodina trvá 45 minut. V době, kdy začíná výuka až 2. vyučovací
hodinu (8:55) lze v čase 1. vyučovací hodiny využít školní klub pro všechny přihlášené
žáky. Vyučování v budově pavilonu začíná vždy v 8:00 hodin.

2. Školní akce mají délku trvání vyznačenou ve Škole OnLine a nemusí být v časovém
souladu s původním rozvrhem hodin.

3. Školní vzdělávací program školy může pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami
stanovit odlišnou délku vyučování. V odůvodněných případech lze vyučovací hodiny dělit
a spojovat, v tomto případě je odlišná doba ukončení vyučování oznámena rodičům.

4. Vchod do areálu pavilonu z ulice Na Srážku je odemčen ve všední den od 7:40 do 8:00.
5. Školní budovy se pro žáky otevírají v 7:40 hodin, hlavní budova se v případě začátku

vyučování od 8:55 otevírá pro žáky v 8:35 hodin. V jinou dobu vstupují žáci do školy
pouze během přestávek a na vyzvání zaměstnanců školy, kteří nad nimi zajišťují dohled.
Dohled nad žáky je zajištěn po celou dobu jejich pobytu ve školní budově. Přehled
dozorů je vyvěšen na všech úsecích, kde dozor probíhá.

Časové rozvržení vyučovacích hodin a přestávek:
1. vyučovací hodina: 8:00 – 8:45 (přestávka 8:45 – 8:55)
2. vyučovací hodina: 8:55 – 9:40 (přestávka 9:40 – 10:00)
3. vyučovací hodina: 10:00 – 10:45 (přestávka 10:45 – 10:55)
4. vyučovací hodina: 10:55 – 11:40 (přestávka 11:40 - 11:50)
5. vyučovací hodina: 11:50 – 12:35 (přestávka 12:35 - 12:45)
6. vyučovací hodina: 12:45 – 13:30 (přestávka 13:30 - 13:40)
7. vyučovací hodina: 13:40 – 14:25 (přestávka 14:25 - 14:35)
8. vyučovací hodina: 14:35 – 15:20 (přestávka 15:20 - 15:25)

ŠKOLNÍ ŘÁD ZŠ A MŠ K DOLŮM
7



9. vyučovací hodina: 15:25 - 16:10 (přestávka 16:10 - 16:15)
10. vyučovací hodina: 16:15 - 17:00

6. Polední přestávka je zařazována po 4., 5. nebo 6.vyučovací hodině v rozsahu 65 minut.
Polední přestávka po 4.vyučovací hodině: 11:40 - 12:45
Polední přestávka po 5.vyučovací hodině: 12:35 - 13:40
Polední přestávka po 6.vyučovací hodině: 13:30 - 14:35

7. O všech přestávkách je umožněn pohyb dětí mimo třídu. Velké přestávky jsou za
příznivého počasí určeny k pobytu dětí 1. - 3.ročníku mimo budovu školy.

8. Při organizaci výuky jinak než ve vyučovacích hodinách stanoví zařazení a délku
přestávek pedagog pověřeným vedením akce podle charakteru činnosti a s přihlédnutím
k základním fyziologickým potřebám žáků.

9. V době polední přestávky se žáci mohou zdržovat v budově školy pouze v místech
k tomu určených - žáci přihlášení do školní družiny ve školní družině, žáci přihlášení
do školního klubu ve školním klubu. V době pobytu v budově školy se na žáka vztahuje
školní řád. V případě pobytu mimo budovu školy se na žáka školní řád nevztahuje.
V době mimo vyučování zůstávají žáci ve škole ve výjimečných případech se svolením
pedagoga/lektora a pod jeho dohledem (např. konání kroužků).

10. Po příchodu do budovy si žáci odkládají obuv a svršky na místa v šatnách (případně na
jiném určeném místě) a ihned odcházejí do učeben. V průběhu vyučování je žákům vstup
do šaten povolen pouze se svolením vyučujícího.

11. Po zvonění na začátku vyučovací hodiny je každý žák na svém místě a na stole má
připraveny všechny potřebné věci k vyučovací hodině. Při vyučovací hodině žák bez
dovolení neopouští učebnu ani své místo, zachovává klid a kázeň, sleduje pozorně
vyučování a spolupracuje podle pokynů učitele. Ve vyučovacích hodinách koná práce dle
pokynů vyučujícího a svým chováním a vystupováním podporuje průběh vyučovací
hodiny, práci vyučujícího a spolužáků. Soustavné narušování vyučování je považováno
za porušení školního řádu.

12. Pokud žáci v hlavní budově začínají příští hodinu výuku v jiné učebně, než ve které se
nacházejí, přesouvají se po skončení hodiny a uklizení třídy do jiné učebny. Žáci musí být
vždy nejméně pět minut před začátkem vyučování v učebně, ve které začínají výuku.
Výjimkou je velká přestávka, kdy se žáci přesouvají do jiné učebny až po prvním zvonění
(tedy 5 minut před začátkem hodiny). Během přestávky si žáci mohou dojít do své
kmenové třídy pro potřebné pomůcky.

13. Pokud žáci v budově pavilonu začínají příští hodinu výuku v jiné učebně, než ve které se
nacházejí, přesouvají se na začátku hodiny s pedagogem do jiné učebny.

14. Při výuce některých předmětů, lze dělit třídy na skupiny, vytvářet skupiny žáků ze
stejných nebo různých ročníků nebo spojovat třídy. Počet skupin a počet žáků ve skupině
se určí rozvrhem, zejména podle prostorových, personálních a finančních podmínek
školy, podle charakteru činnosti žáků, v souladu s požadavky na jejich bezpečnost
a ochranu zdraví a s ohledem na didaktickou a metodickou náročnost předmětu.

15. Při výuce cizích jazyků je nejvyšší počet žáků ve skupině 24. Nad tento počet jsou žáci
rozděleni v rámci ročníku.

16. Hodiny TV na II. stupni nejsou děleny na chlapce a dívky.

ŠKOLNÍ ŘÁD ZŠ A MŠ K DOLŮM
8



17. Škola při vzdělávání a s ním přímo souvisejících činnostech a při poskytování školských
služeb přihlíží k základním fyziologickým potřebám dětí, žáků a studentů a vytváří
podmínky pro jejich zdravý vývoj a pro předcházení vzniku sociálně patologických jevů.

18. Do tělocvičny žáci vstupují ve sportovní obuvi, kterou nepoužívají venku a dále ve
sportovním oblečení. Oblečení na tělesnou výchovu musí být sportovního charakteru.
Žáci musí počítat s venkovním oblečením pro všechny druhy počasí. Je nepřípustné
cvičit v oblečení, v němž žák sedí ve třídě. Žáci mají při tělesné výchově zákaz nošení
předmětů ohrožujících zdraví – šperky, gelové nehty, piercing…). Provoz v tělocvičně se
řídí Řádem odborné učebny – tělocvičny.

19. V období školního vyučování může ředitel školy ze závažných důvodů, zejména
organizačních a technických, vyhlásit pro žáky nejvýše 5 volných dnů ve školním roce.

20. Žáci 1. - 3. ročníku školy mohou navštěvovat školní družinu (viz Vnitřní řád školní
družiny). Za pobyt žáka ve školní družině platí zákonní zástupci žáka poplatek. Výši
úplaty stanoví ředitel školy ve směrnici pro činnost školní družiny a zveřejňuje na veřejně
přístupném místě. O snížení nebo prominutí úplaty, zejména v případě žáků se sociálním
znevýhodněním, rozhoduje ředitel školy.

21. Žáci 4. - 9. ročníku mohou navštěvovat školní klub (viz Vnitřní řád školního klubu). Pobyt
žáka ve školním klubu je zdarma.

22. Z bezpečnostních důvodů mají rodiče přístup do budovy školy povolen pouze
o přestávkách, výjimku tvoří vyzvednutí žáka se zdravotními indispozicemi a konzultace
s učiteli, kterou si zákonný zástupce domlouvá dle svých a pedagogových časových
možností.

B. Režim při akcích mimo školu

1. Bezpečnost a ochranu zdraví žáků při akcích a vzdělávání mimo místo, kde se
uskutečňuje vzdělávání, zajišťuje škola vždy nejméně jedním zaměstnancem školy -
pedagogickým pracovníkem. Společně s ním může akci zajišťovat i zaměstnanec, který
není pedagogickým pracovníkem, pokud je zletilý a způsobilý k právním úkonům.

2. Při organizaci výuky při akcích souvisejících s výchovně vzdělávací činností školy mimo
místo, kde se uskutečňuje vzdělávání, stanoví zařazení a délku přestávek pedagog
pověřený vedením akce, podle charakteru činnosti a s přihlédnutím k základním
fyziologickým potřebám žáků.

3. Při akcích konaných mimo místo, kde škola uskutečňuje vzdělávání, připadá na jednu
osobu zajišťující bezpečnost a ochranu zdraví žáků maximálně 25 žáků. Výjimku z tohoto
počtu může stanovit s ohledem na náročnost zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků
ředitel školy. Škola pro plánování takovýchto akcí stanoví tato pravidla: každou
plánovanou akci mimo budovu školy předem projedná organizující pedagog s vedením
školy zejména s ohledem na zajištění Bezpečnosti a Ochrany Zdraví (BOZ) a Požární
Ochrany (PO). Akce se považuje za schválenou uvedením v týdenním plánu práce školy,
kde zároveň s časovým rozpisem uvede zástupkyně ředitele školy jména doprovázejících
osob. Tato akce je viditelná i v rozvrhu žáka.

4. Při akcích konaných mimo místo, kde škola uskutečňuje vzdělávání, kdy místem pro
shromáždění žáků není místo, kde škola uskutečňuje vzdělávání, zajišťuje organizující

ŠKOLNÍ ŘÁD ZŠ A MŠ K DOLŮM
9



pedagog bezpečnost a ochranu zdraví žáků na předem určeném místě 15 minut před
dobou shromáždění. Po skončení akce končí zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví
žáků na předem určeném místě a v předem určeném čase. Místo a čas shromáždění
žáků a skončení akce oznámí organizující pedagog nejméně 1 den předem zákonným
zástupcům žáků a to zprávou prostřednictvím Školy OnLine.

5. Při zapojení školy do soutěží bezpečnost a ochranu zdraví žáků po dobu dopravy
na soutěže a ze soutěží zajišťuje vysílající škola, pokud se se zákonným zástupcem žáka
nedohodne jinak. V průběhu soutěže zajišťuje bezpečnost a ochranu zdraví žáků
organizátor. U sportovních soutěží, uměleckých soutěží a dalších soutěží, kde to
charakter soutěže vyžaduje a je to dáno organizačním řádem soutěže, zajišťuje
bezpečnost a ochranu zdraví žáků vysílající škola v plném rozsahu, pokud se se
zákonným zástupcem žáka nedohodne jinak.

6. Při přecházení žáků na místa vyučování či jiných akcí mimo budovu školy se žáci řídí
pravidly silničního provozu a pokyny doprovázejících osob. Před takovýmito akcemi
doprovázející učitel žáky prokazatelně poučí o bezpečnosti. Pro společné zájezdy tříd,
lyžařské kurzy, školy v přírodě platí zvláštní bezpečnostní předpisy, se kterými jsou žáci
předem seznámeni. Při pobytu v ubytovacích zařízeních se žáci podřizují vnitřnímu řádu
tohoto zařízení a dbají všech pokynů pracovníků tohoto zařízení.

7. Pro pořádání mimoškolních akcí platí zvláštní směrnice školy zahrnující i oblast
bezpečnosti a ochrany zdraví žáků:

- řád školy v přírodě
- řád lyžařského výcvikového kurzu
- řád školního výletu
- řád pro zahraniční výjezdy
8. Za dodržování směrnice a předpisů o Bezpečnosti a Ochrany Zdraví (BOZ) a Požární

Ochrany (PO) odpovídá vedoucí akce, který je určen ředitelem školy.
9. Chování žáka na mimoškolních akcích je součástí celkového hodnocení chování žáka

včetně klasifikace na vysvědčení.

C. Podmínky pro uvolňování žáků z vyučování a omlouvání neúčasti
žáků ve vyučování, docházka do školy

1. Žáci neopouštějí před ukončením vyučování i v době přestávek z bezpečnostních důvodů
školní budovu bez vědomí a souhlasu vyučujících.

2. Zákonný zástupce žáka je povinen doložit důvody nepřítomnosti žáka ve vyučování
nejpozději do 3 kalendářních dnů od počátku nepřítomnosti žáka - prostřednictvím
omluvenky ve Škole OnLine.

3. V odůvodněných případech může škola požadovat čestné prohlášení zákonného
zástupce o návštěvě lékaře, popř. se doptat příslušného lékaře.

4. Není-li nepřítomnost včas a řádně omluvena, považuje se za neomluvenou.
5. Odchod žáka z vyučování před jeho ukončením je možný pouze na základě písemné

žádosti rodičů o uvolnění (zprávy/omluvenky) prostřednictvím Školy OnLine zaslané
třídnímu učiteli a učiteli daného předmětu, po jehož hodině žák odchází.

ŠKOLNÍ ŘÁD ZŠ A MŠ K DOLŮM
10



6. Odchod žáka z vyučování před jeho ukončením je možný pouze během přestávek na
základě písemného uvolnění od zákonného zástupci prostřednictvím Školy OnLine.

7. Příchod do vyučování po jeho zahájení je možný pouze během přestávek, výjimku tvoří
vyzvednutí žáka se zdravotními indispozicemi.

8. Při absenci delší než-li 14 dnů, známé předem, podává zákonný zástupce písemnou
žádost o uvolnění (např. rodinné rekreace), kterou předloží řediteli školy na základě
doporučení třídního učitele s dostatečným předstihem minimálně 14 dnů. Žádost
o uvolnění je dostupná na webových stránkách školy v dokumentech ke stažení.

9. Za dobu plánované nepřítomnosti si žák učivo samostatně doplní.
10. Ředitel školy může ze zdravotních nebo jiných závažných důvodů uvolnit žáka na žádost

jeho zákonného zástupce zcela nebo zčásti z vyučování některého předmětu; zároveň
určí náhradní způsob vzdělávání žáka v době vyučování tohoto předmětu. V předmětu
tělesná výchova ředitel školy může uvolnit žáka z vyučování na písemné doporučení
registrujícího praktického lékaře pro děti a dorost nebo odborného lékaře.

D. Zaměstnanci školy

1. Učitelé evidují a kontrolují absenci žáků. Třídní učitelé na žádost rodičů uvolňují žáka
z vyučování, vždy na základě písemné žádosti o uvolnění prostřednictvím elektronického
systému Škola OnLine.

2. Pedagogičtí zaměstnanci přicházejí do školy dostatečně včas před zahájením vyučování
a výchovné činnosti, popř. před výkonem dozoru nad žáky dle svého rozvržení pracovní
doby.

3. Po skončení poslední vyučovací hodiny překontrolují pořádek ve třídě, uzavření oken,
uzavření přívodu vody a vypnutí elektrických spotřebičů. Pedagog odchází ze třídy
poslední, uzamyká ji či zavírá. Při odchodu z budovy kontrolují uzavření a zajištění oken
a dveří v kabinetech. Poslední pedagog před odchodem ze sborovny vypne počítače
a tiskárnu.

4. Ve všech budovách školy a na pozemku školy platí zákaz kouření.
5. V budově lze používat pouze evidované elektrické spotřebiče. K vaření vody na nápoje je

povoleno používat pouze varné konvice zakoupené školou, v době mimo provoz musí být
konvice umístěna mimo podložku, ze které je napájena el. energií.

6. Dále se zaměstnanci školy řídí Pracovním řádem.

III. Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků a ochrany

žáků před sociálně patologickými jevy, projevy diskriminace,

nepřátelství a násilí.

1. Škola při vzdělávání a s ním přímo souvisejících činnostech přihlíží k základním
fyziologickým potřebám žáků a vytváří podmínky pro jejich zdravý vývoj a pro
předcházení vzniku sociálně patologických jevů.

ŠKOLNÍ ŘÁD ZŠ A MŠ K DOLŮM
11



2. Při výuce v tělocvičně a odborných učebnách žáci dodržují specifické bezpečnostní
předpisy pro tyto učebny dané řádem odborné učebny. Vyučující daného předmětu
provedou prokazatelné poučení žáků v první vyučovací hodině školního roku
a dodatečné poučení žáků, kteří při první hodině chyběli. O poučení žáků provede učitel
záznam do třídní knihy. Poučení o Bezpečnosti a Ochrany Zdraví (BOZ) a Požární
Ochrany (PO) se provádí rovněž před každou novou akcí mimo školu.

3. Žákům jsou zakázány v budově školy a na školních akcích všechny činnosti, které jsou
zdraví škodlivé (např. kouření, pití alkoholických a energetických nápojů, nápojů
obsahující kofein, zneužívání návykových a zdraví škodlivých látek) a manipulace
s otevřeným ohněm; Ve škole je rovněž zakázáno hraní hazardních her o peníze a jiné
cennosti;

4. Žáci nosí do školy pouze předměty související s výukou, především není dovoleno nosit
předměty nebezpečné nebo cenné (např. nože, zbraně, výbušniny, hořlaviny, větší částky
peněz) nebo vykonávat činnosti, které by mohly ohrozit bezpečnost nebo by mohly být
příčinou jiných škod. Škola zajišťuje bezpečnost a ochranu zdraví žáků při vzdělávání
a s ním přímo souvisejících činnostech a při poskytování školských služeb a poskytuje
žákům nezbytné informace k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví. Bezpečnost
a ochranu zdraví žáků ve škole zajišťuje škola svými zaměstnanci, pedagogickými
i nepedagogickými.

5. Pedagogičtí a provozní pracovníci školy nesmí žáky v době dané rozvrhem bez dozoru
dospělé osoby uvolňovat k činnostem mimo budovu, nesmí je samotné posílat k lékaři
atd. Škola odpovídá za žáky v době dané rozvrhem výuky žáka, včetně přestávek.
Výjimku tvoří polední přestávka, kdy se žáci mohou zdržovat v budově školy pouze
v místech k tomu určených - žáci přihlášení do školní družiny ve školní družině, žáci
přihlášení do školního klubu ve školním klubu. V době pobytu v budově školy se na žáka
vztahuje školní řád. V případě pobytu mimo budovu školy se na žáka školní řád
nevztahuje. V době mimo vyučování zůstávají žáci ve škole ve výjimečných případech se
svolením pedagoga/lektora a pod jeho dohledem (např. konání kroužků).

6. mají právo na ochranu před jakoukoli formou diskriminace a násilí, mají právo na
vzdělání a na svobodu myšlení, projevu, shromažďování, náboženství, na odpočinek
a dodržování základních psychohygienických podmínek, mají právo být seznámeni se
všemi předpisy se vztahem k pobytu a činnosti ve škole.

7. Žákům je zakázáno manipulovat s elektrickými spotřebiči, vypínači a elektrickým
vedením bez povolení pedagoga.

8. Šatny s odloženými svršky žáků jsou uzamčeny.
9. Pedagogičtí zaměstnanci dodržují předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při

práci a protipožární předpisy; pokud zjistí závady a nedostatky, ohrožující zdraví
a bezpečnost osob, nebo jiné závady technického rázu, nebo nedostatečné zajištění
budovy, je jejich povinností informovat o těchto skutečnostech nadřízeného a v rámci
svých schopností a možností zabránit vzniku škody.

10. Každý úraz, poranění či nehodu, k níž dojde během pobytu žáků ve školní budově nebo
mimo budovu při akci pořádané školou, žáci hlásí ihned vyučujícímu nebo
pedagogickému dozoru, který zajistí první pomoc, úraz bez zbytečného odkladu hlásí
vedení školy a vyplní záznam do knihy úrazů. Ošetření a vyplnění záznamů zajišťuje ten
pracovník, který byl jeho svědkem, konal dozor, nebo který se o něm dozvěděl první.

ŠKOLNÍ ŘÁD ZŠ A MŠ K DOLŮM
12



Škola vede evidenci včas hlášených úrazů žáků, k nimž došlo při činnostech spojených
se vzděláváním žáků. Pověřená zástupkyně ředitele školy zajistí vyhotovení a zaslání
záznamu o úrazu stanoveným orgánům a institucím.

11. V případě zdravotní indispozice žáka, informuje pedagog bez zbytečných průtahů
zákonného zástupce, který si žáka vyzvedne či zajistí jeho samostatný odchod domů
prostřednictvím omluvenky ve Škole OnLine.

12. Další podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků a ochrany žáků před
sociálně patologickými jevy, projevy diskriminace, nepřátelství a násilí se řídí školním
preventivním programem.

13. Na akcích školy se žák řídí pokyny pedagoga doprovázející žáky na akci a informacemi
ve Škole OnLine.

III. Mobilní telefony a jiná audiovizuální technika
1. Žáci mají právo nosit do školy mobilní telefony, avšak při vyučování musí být vypnuty. Je

zapovězena jakákoliv manipulace s mobilními telefony či jinou audiovizuální technikou
během vyučování, jestliže není výslovně povolena vyučujícím.

2. Nahrávání, fotografování či jiné záznamy vyučování bez vědomí pedagogů jsou
pokládány za závažné porušení školního řádu. Vede-li zneužití informačních
a komunikačních technologií k ponižování a znevažování důstojnosti žáků nebo
pracovníků školy, je to vnímáno jako hrubé porušení školního řádu.

3. Za fotografie pořízené bez autorizace vedením školy nelze přijmout odpovědnost na
školních akcích.

IV. Podmínky zacházení s majetkem školy ze strany žáků
1. Žákům jsou bezplatně poskytovány učebnice a učební texty. Žáci prvního ročníku

základního vzdělávání tyto učebnice a učební texty nevracejí, žáci ostatních ročníků
základního vzdělávání jsou povinni učebnice a učební texty vrátit nejpozději do konce
příslušného školního roku ve stavu odpovídajícím dalšímu jednomu roku opotřebení.
V případě, že žák půjčenou učebnici zničí nebo významně poničí, na konci roku ji nahradí
zakoupením nové učebnice nebo finanční náhradou. Žáci jsou povinni řádně pečovat
o takto propůjčený majetek školy, ochraňovat jej před ztrátou a poškozením, vrátit jej na
konci roku v řádném stavu.

2. Žáci zachází s učebnicemi a školními potřebami šetrně, udržuje své místo, třídu i ostatní
školní prostory v čistotě a pořádku, chrání majetek před poškozením, zničením nebo
ztrátou. Žáci jsou povinni dbát čistoty a estetického vzhledu učeben i ostatních prostor
školy;

3. Ztráty věcí hlásí žáci neprodleně svému třídnímu učiteli. Žáci dbají na dostatečné
zajištění svých věcí - uzamykání šaten, tříd.

4. Do školy žáci nosí pouze věci potřebné k výuce, cenné věci do školy nenosí. Hodinky,
šperky apod. mají neustále u sebe, mají zakázáno je odkládat, pouze z bezpečnostních
důvodů a na výslovný pokyn vyučujícího, který zajistí jejich úschovu.

ŠKOLNÍ ŘÁD ZŠ A MŠ K DOLŮM
13



5. Žáci školy a zaměstnanci školy odkládají osobní majetek pouze na místa k tomu určená.
6. Žákům je povoleno ve škole používání žvýkačky pouze se souhlasem pedagoga

z důvodu poškozování majetku, ochrany zdraví i dodržování slušnosti při vzájemné
komunikaci.

7. Žákům je zakázána v budovách školy jízda na koloběžkách, kolečkových bruslích
a skateboardech z důvodu možného poškození podlahových krytin, poškození zdraví
svého i svých spolužáků, s výjimkou jízdy na zdravotních pomůckách. V budově je
zakázáno umisťovat elektrické koloběžky a elektrická kola.

8. S okny a roletami smí žáci manipulovat pouze na pokyn učitele.
9. U každého svévolného poškození nebo zničení majetku školy, majetku žáků, učitelů či

jiných osob žákem je vyžadována úhrada od rodičů žáka, který poškození způsobil.
Pokud byl vznik škody umožněn nedostatečným dozorem nad žákem, na náhradu škody
od rodičů není právní nárok. Při závažnější škodě nebo nemožnosti vyřešit náhradu
škody s rodiči je vznik škody hlášen Policii ČR, případně orgánům sociální péče.

10. Žák, který bude úmyslně poškozovat majetek školy (nepřezouvá se, ničí lavice, WC,
společné prostory školy…), se bude podílet na opravě poškozeného majetku způsobem
přiměřeným jeho věku a fyzickým možnostem nebo náhradní činností, a to pod dohledem
zaměstnance školy. V případě závažného poškození majetku je povinnen poškozený
majetek zaplatit. O přestupku budou informováni zákonní zástupci žáka.

11. V případě přechodu na vzdělávání distančním způsobem nebo potřeby podpory pro
sociálně slabé žáky při běžné výuce mohou být žákům zapůjčeny technické prostředky
školy pro digitální komunikaci (tablet, sluchátka, notebook…), tento majetek je zapůjčen
uzavřením smlouvy o výpůjčce.

V. Pravidla pro ukládání a udělování výchovných opatření

1. Pochvaly (Příloha 2)

V případě nadstandardně dobrého chování či reprezentace školy lze žákovi udělit pochvalu.
Pochvala je udělena jednorázově v souvislosti s intenzitou zásluh.:

1.1.1 pochvalu třídního učitele (uděluje třídní učitel)
1.1.2 pochvalu ředitele školy (uděluje ředitel školy)

2. Výchovná opatření (Příloha 2)

Při porušení povinností stanovených školním řádem lze podle závažnosti tohoto porušení
žákovi uložit výchovné opatření. Výchovné opatření je ukládáno jednorázově v souvislosti
s intenzitou porušení školního řádu:

1.1.3 napomenutí třídního učitele (ukládá třídní učitel)
1.1.4 důtku třídního učitele (ukládá třídní učitel)
1.1.5 důtku ředitele školy (ukládá ředitel školy po projednání Pedagogickou radou)

ŠKOLNÍ ŘÁD ZŠ A MŠ K DOLŮM
14



2. Udělení vyššího stupně pochvaly či uložení vyššího stupně výchovného opatření není
podmíněno udělením nižších stupňů (např. udělení důtky ředitele školy nemusí
předcházet udělení napomenutí třídního učitele). Žák může dostat stejné výchovné
opatření opakovaně (např. může dostat opakovaně důtku třídního učitele).

3. Pokud žák svévolně ničí majetek školy (např. znečištění zdí, popisování, rytí, prorážení
pěstí, tlučení jiným předmětem do vybavení, rozbití oken, demontáže, poškozování
zámků atd.), pak třídní učitel okamžitě předá řediteli školy písemný návrh na ředitelskou
důtku pro žáka. Pokud není třídní učitel v té době přítomen na pracovišti, upozorní rodiče
na tuto skutečnost ředitel školy po písemném sdělení toho pedagoga, který byl svědkem
jednání nebo nehodu vyšetřoval. V textu se uvede upozornění na náhradu škody.

4. Žák bude vždy hodnocen druhým nebo třetím stupněm z chování, pokud opakovaně
zvláště hrubě porušuje školní řád.

5. Třídní učitel může po projednání s ředitelem školy uložit důtku třídního učitele nebo
pochvalu třídního učitele. Důtku ředitele školy a pochvalu ředitele školy lze žákovi uložit
pouze po projednání v pedagogické radě.

6. Třídní učitel oznámí udělení pochvaly třídního učitele školy a jiného ocenění nebo uložení
napomenutí či důtky třídního učitele a jeho důvody prokazatelným způsobem žákovi
osobně a záznamu ve Škole OnLine a jeho zákonnému zástupci prostřednictvím zprávy
a záznamu ve Škole OnLine.

7. Ředitel školy oznámí udělení pochvaly ředitele školy a jiného ocenění nebo uložení důtky
ředitele školy a jeho důvody prokazatelným způsobem žákovi osobně a záznamu ve
Škole OnLine a jeho zákonnému zástupci prostřednictvím zprávy a záznamu ve Škole
OnLine.

8. Udělení pochvaly a jiného ocenění a uložení napomenutí nebo důtky se zaznamená do
dokumentace školy. Udělení pochvaly ředitele školy se zaznamená na vysvědčení za
pololetí, v němž bylo uděleno.

9. Za neomluvené hodiny je žákovi uděleno výchovné opatření k posílení kázně a to takto:
1 - 10 neomluvených hodin - v kompetenci TU
11 - 25 neomluvených hodin - řeší výchovná komise
25 a více neomluvených hodin - situace je předána Orgánu sociálně právní ochrany

dětí
8. U prokazatelného záškoláctví je žák bezprostředně postižen výchovným opatřením dle

rozsahu a ihned je prokazatelně informován zákonný zástupce žáka. V rámci prevence
a ochrany před rizikovým chováním škola též postupuje dle platných předpisů a směrnic
a učiní další nezbytná opatření včetně zaslání hlášení příslušným úřadům a orgánům.

VI. Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků a studentů
Tato pravidla jsou pro svoji rozsáhlost uvedena v dílčí samostatné části školního řádu
„Pravidla hodnocení žáků“.

ŠKOLNÍ ŘÁD ZŠ A MŠ K DOLŮM
15



VII. Školní družina (ŠD) a školní klub (ŠK)
Školní družina
Školní družina se řídí Vnitřním řádem školní družiny.

Školní klub
Školní klub se řídí Vnitřním řádem školního klubu.

VIII. Školní jídelna
1. Naše škola nedisponuje vlastní školní jídelnou. Stravování našich žáků je poskytováno

ve smluvním zařízení Základní škole T.G.Masaryka v Praze 12.
2. Ve školní jídelně se všichni řídí Vnitřním řádem školní jídelny.

IX. Platnost školního řádu a způsoby jeho zveřejnění
1. Tento školní řád byl projednán pedagogickou radou školy dne 3.1.2024 a školskou radou

při Základní škole a mateřské škole K Dolům v Praze 12 dne 19.1.2024.
2. Provozní zaměstnanci byli s tímto řádem seznámeni dne 26. 2. 2024.
3. Se školním řádem budou prokazatelným způsobem seznámeni žáci každoročně při

zahájení školního roku. V případě přestupů či přijetí ke vzdělávání v průběhu roku bude
nový žák seznámen se školním řádem do tří dnů od příchodu do školy.

4. Zaměstnanci školy budou prokazatelně pravidelně seznámeni se školním řádem
v průběhu posledního srpnového týdne školního roku.

5. V případě potřeby bude Školní řád doplněn nebo upraven a po projednání v pedagogické
radě a školské radě bude obnovena jeho platnost.

6. Školní řád je veřejně dostupný ve vrátnici školy v hlavní budově na adrese U Domu
služeb 29/2, Praha a na webových stránkách školy www.zskdolum.cz.

7. Zákonní zástupci žáků jsou informováni o vydání školního řádu veřejnou vývěskou na
nástěnce hlavní budovy školy a webových stránkách školy www.zskdolum.cz.

8. Směrnice nabývá účinnosti 1.3.2024
9. Tento školní řád byl oproti předchozí verzi upraven v části V. Pravidla pro ukládání

a udělování výchovných opatření, sekce Pochvaly a Výchovná opatření.
Konkretizace pochval a výchovných opatření je uvedena v příloze 2.

V Praze, dne 26.2.2024 Mgr. Vojtěch Vávra
ředitel školy

ŠKOLNÍ ŘÁD ZŠ A MŠ K DOLŮM
16

http://www.zskdolum.cz
http://www.zskdolum.cz


Příloha 2: Pravidla a výchovná opatření tvořená s žáky

Pochvala třídního učitele (PTU) Pochvala ředitele školy (PŘŠ)

aktivní přístup k práci ve škole/sebezlepšování se
resp. zvyšování vlastních pokroků při studiu

aktivita v žákovském parlamentu aktivita v žákovském parlamentu

reprezentace školy
aktivní/úspěšná reprezentace školy na školních
a mimoškolních akcích

zlepšené chování ---

svědomité plnění třídní samosprávy ---

přínosná aktivita pro třídu ---

statečný čin (zdravotní pomoc, pomoc zraněnému)
statečný čin (zdravotní pomoc, záchrana života, pomoc
zraněnému, zavolání záchranných složek)

výpomoc ve škole (pomoc spolužákům, výpomoc
kamarádovi, pomoc školníkovi...) ---

příprava/organizace akce pro třídu nebo pomoc se
školní akci např. imatrikulací

kreativita/aktivita při zlepšování školního prostředí -
v budovách i na pozemku školy

Napomenutí třídního učitele
(NTU) Důtka třídního učitele (DTU) Důtka ředitele školy (DŘŠ)

běhání po třídě opakované běhání po třídě ---

nevhodné chování ke
spolužákům či zaměstnancům
školy a jiným osobám, s
kterými žák přijde do kontaktu
na školních akcích

nevhodné chování ke spolužákům či
zaměstnancům školy a jiným osobám,
s kterými žák přijde do kontaktu na
školních akcích závažnějšího
charakteru

opakované či závažné nevhodné
chování ke spolužákům či
zaměstnancům školy a jiným
osobám, s kterými žák přijde do
kontaktu na školních akcích

neplnění pokynů pracovníků
školy

neplnění pokynů pracovníků školy
závažnějšího charakteru

opakované či závažné neplnění
pokynů pracovníků školy

poškození dobrého jména
školy

poškození dobrého jména školy
závažnějšího charakteru

poškození dobrého jména školy
závažného charakteru

lhaní zaměstnancům školy
lhaní/odmlouvání zaměstnancům školy
závažnějšího charakteru

lhaní/odmlouvání zaměstnancům
školy závažného charakteru

---

nahrávání, fotografování či jiné
záznamy ze školy a školních akcí bez
souhlasu pedagogů či účastníků

nahrávání, fotografování či jiné
záznamy ze školy a školních akcí
bez souhlasu pedagogů či
účastníků a jejich šíření

---

nedovolené používání mobilního
telefonu a elektronických zařízení bez
souhlasu pedagoga nebo za jiným
účelem než pedagog odsouhlasil ---

vyrušování v hodinách
vyrušování v hodinách závažnějšího
charakteru

vyrušování v hodinách závažného
charakteru

ŠKOLNÍ ŘÁD ZŠ A MŠ K DOLŮM - PŘÍLOHA 2 1



Příloha 2: Pravidla a výchovná opatření tvořená s žáky

Napomenutí třídního
učitele (NTU)

Důtka třídního učitele
(DTU) Důtka ředitele školy (DŘŠ)

slovní či fyzický útok na
druhou osobu

slovní či fyzický útok na
druhou osobu závažnějšího
charakteru

projevy rizikového chování:
Agrese a šikana (včetně kyberšikany, nošení
zbraní, napadení druhé osoby, vážné zranění
spolužáka, slovní či fyzický útok na druhou
osobu, rvačka, vulgarismus...)
Návykové látky (užívání omamných látek ve
škole - alkohol a tabákové výrobky, výrobky
obsahující nikotin, distribuce omamných
látek...)
Rasismus, homofobie, extremismus…
(podporování projevů rasismu, nacismu a
fašismu, nevhodné užívání nacistických
symbolů...)
Krádeže a vandalismus v prostředí školy
(krádeže, zejména mobilních telefonů, úmyslné
ničení školního majetku, ničení majetku školy či
ostatních účastníků vzdělávání, závažné
znečištění toalet či prostor školy...)
Závislostní chování
Sekty
Rizikové sexuální chování a nevhodné projevy
sexuality (obnažování se ve třídě a svlékání
ostatních, šíření pornografie, pohlavní styk ve
škole či školních akcích, nevhodné užívání
sexuálních symbolů...)
Záškoláctví (neomluvená absence žáka,
nepovolený odchod ze školy...)

rvačka rvačka se zraněním

porušení třídních pravidel
závažnějšího
charakteru/provinění vůči
kolektivu závažnějšího
charakteru

závažné porušení třídních
pravidel/závažné provinění
vůči kolektivu

drobné poškození
majetku, ke kterému se
žák přizná

větší poškození
majetku/poškození majetku
školy či poškození, ke
kterému se žák nepřizná

znečištění toalet či jiných
prostor školy

znečištění toalet či jiných
prostor školy

vulgarita (mluvení
sprostě)

vulgarita (mluvení sprostě)
s důsledky

házení věcmi, které
mohou někoho zranit

ohrožování zdraví ostatních
svým nevhodným
chováním

ŠKOLNÍ ŘÁD ZŠ A MŠ K DOLŮM - PŘÍLOHA 2 2


